
Civilinės aviacijos specialistų teorijos  

žinių patikrinimo viešojoje įstaigoje  

Transporto kompetencijų agentūroje  

tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

TEORIJOS EGZAMINŲ KLAUSIMYNŲ SUDARYMO TVARKA 

 

1. Šia Teorijos egzaminų klausimynų sudarymo tvarka vadovaujamasi rengiant klausimynus 

teorijos egzaminams, kuriuos laiko pretendentai LAPL(A), LAPL(H), PPL(A). PPL(H), SPL ir BPL 

licencijoms gauti. 

2. Teorijos egzaminų klausimai yra konfidencialūs ir negali būti viešinami, perduodami 

tretiesiems asmenims ar kitokiu būdu atskleidžiami, išskyrus Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

numatytus atvejus. 

3. Teorijos egzaminų klausimynus arba jų atnaujinimą rengia TKA direktoriaus įsakymu 

sudaryta darbo grupė (toliau – darbo grupė). Darbo grupę sudaro ne mažiau kaip 3 nariai.  

4. Šio priedo 3 punkte nurodyto įsakymo projektą bei darbo grupės narių kandidatūras teikia 

TKA Personalo licencijavimo skyriaus (toliau – PEL) vadovas, atsižvelgdamas į siūlomų kandidatūrų 

turimą kvalifikaciją ir patirtį numatomo rengti klausimyno tema. 

5. Darbo grupė ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo jos sudarymo parengia, atnaujina arba 

papildo įsakymu paskirtos temos teorijos egzamino klausimyną, kurį sudaro klausimai su ne mažiau 

kaip 4 atsakymų pasirinkimo variantais, iš kurių vienas yra teisingas. Pagal poreikį organizuoja 

teorijos egzaminų vertimą iš anglų kalbos į lietuvių kalbą arba iš lietuvių kalbos į anglų kalbą.  

6. Lėktuvų ir sraigtasparnių pilotų mėgėjų teorinių žinių klausimynai turi būti sudaromi taip, 

kad būtų patikrinama ar egzaminuojamasis įgijo žinias pagal visas temas nurodytas Komisijos 

reglamente (ES) Nr. 1178/2011 I priedo FCL.215 dalyje bei AMC1 FCL.215. Sklandytuvų pilotų 

teorinių žinių klausimynai turi būti sudaromi pagal visas temas nurodytas Komisijos reglamente (ES) 

Nr. 2018/358 I skyriaus III priedo SFCL.135 dalies a punkte ir AMC1 SFCL.130 dalies b punkte. 

Oro balionų pilotų teorinių žinių klausimynai turi būti sudaromi pagal visas temas nurodytas 

Komisijos reglamente (ES) Nr. 2018/395 I skyriaus III priedo BFCL.135 dalies a punkte ir AMC1 

SFCL.130 dalies b punkte. Nuotolinių pilotų teorinių žinių klausimynai turi būti sudaromi pagal visas 

temas nurodytas Komisijos reglamente (ES) Nr. 2019/947 A priedo UAS.OPEN.020 dalies 4 punkto 

b papunktyje, A priedo UAS.OPEN.030 dalies 2 punkto 2 papunktyje ir A priedo A priedėlio 1 punkto 

a papunktyje. 

7. Parengtą teorijos egzaminų klausimyną įsakymu tvirtina TKA direktorius. 

8. Patvirtintą teorijos egzaminų klausimyną TKA Administravimo departamento Transporto 

paslaugų skyriaus atsakingas darbuotojas įtraukia į egzaminavimo kompiuterinę sistemą ne vėliau 

kaip per 10 darbo dienų nuo teorijos egzaminų klausimyno patvirtinimo. 

9. Teorijos egzaminų klausimynai peržiūrimi, atnaujinami ir papildomi ne rečiau kaip kartą per 

3 metus.  

10. Šio priedo nuostatų įgyvendinimo priežiūrą ir kontrolę atlieka TKA PEL skyrius. 

_______________ 


